Проект

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

     по экономике, инвестициям и предпринимательству

О законодательной инициативе Архангельского

областного Собрания депутатов по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального за-

кона «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном регулировании производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-

тосодержащей продукции и об ограничении по-

требления (распития) алкогольной продукции» и

статью 14.16 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях»

Рассмотрев законодательную инициативу Архангельского областного

Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Со-

брания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О государственном регулировании производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и статью

14.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени-

ях», Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать законодательную инициативу Архангельского областного

Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Со-

брания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О государственном регулировании производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и статью

14.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени-

ях».

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики Та-

тарстан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного

Совета Республики Татарстан.

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по указанному вопросу Галееву Марату Гадыевичу, замести-

 2

телю председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по законности и правопорядку

Ш.Ш. Ягудину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на законодательную инициативу и об-

ращение Архангельского областного

Собрания депутатов

Рассмотрев проект федерального закона "О внесении изменений в Фе-

деральный закон "О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни-

чении потребления (распития) алкогольной продукции" и статью 14.16 Ко-

декса Российской Федерации об административных правонарушениях", под-

готовленный в порядке законодательной инициативы Архангельским област-

ным Собранием депутатов, и обращение Архангельского областного Собра-

ния депутатов к Министру связи и массовых коммуникаций Российской Фе-

дерации Н.А. Никифорову о необходимости установления законодательством

Российской Федерации ограничений распространения среди детей информа-

ции о тюремной псевдокультуре и идеологии и установления административ-

ной ответственности за несоблюдение таких ограничений", Правовое управ-

ление отмечает, замечаний правового характера по ним не имеется.

Начальник Управления                                  М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1711 от 04.04.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.04.2017 13:42

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫ£
ЭТИЛ СПИРТЫ hЂМ АЛКОГОЛЬЛЕ

ПРОДУКЦИЯ ЌИТЕШТЕРYНЕ,
ЂЙЛЂНЕШТЂ ЙЇРТYНЕ,

СЫЙФАТЫН ДЂYЛЂТ ТИКШЕРYЕН
ТЂЭМИН ИТY hЂМ КУЛЛАНУЧЫЛАР

ХОКУКЛАРЫН ЯКЛАУ БУЕНЧА
ДЂYЛЂТ  ИНСПЕКЦИЯСЕ

(Татарстан Республикасы Д¥Yл¥т алкоголь инспекциясе)

h.Такташ урамы, 94 нче йорт, Казан ш¥h¥ре, 420107

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ, ОБОРОТОМ И
КАЧЕСТВОМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

(Госалкогольинспекция Республики Татарстан)

 Х. Такташа ул., 94, а/я 44, Казань, 420107

тел. (843) 278-92-00, факс (843) 278-91-92, е-mail: cla@tatalc.ru, http://www.tatalc.ru,
ОКПО 42151664, ОГРН 1021602865239, ИНН/КПП 1654025044/165901001

__________________ № __________________

На № _____________ от __________________
Председателю Комитета по экономике,
инвестициям и предпринимательству
Государственного Совета
Республики Татарстан

Р.Т.Бурганову

О проекте федерального закона

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Госалкогольинспекция Республики Татарстан, рассмотрев  постановле-
ние Архангельского областного Собрания депутатов по внесению в Государ-
ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта фе-
дерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции» и статью 14.16 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях» сообщает, что возражений
не имеет и считает возможным поддержать законодательную инициативу.

С уважением,

заместитель руководителя      Р.А.Арсланов

Документ создан в электронной форме. № 14/1443 от 04.04.2017. Исполнитель: Жамалетдинов И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2017 13:16

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ

Островского ул., д. 4, г. Казань, 420111

Островский ур.4 йорт, Казан шәһәре, 420111

Телефон: (843) 210-05-01, 210-05-03; факс:(843) 292-16-45; e-mail: mpt@tatar.ru;сайт: http://mpt.tatarstan.ru

___________ № 52-18/_______

На №_________от __________

Председателю Комитета по экономике,

инвестициям и предпринимательству

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Т. Бурганову
О рассмотрении законопроекта

Уважаемый Рафис Тимерханович!

 Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан, рассмотрев

постановление Архангельского областного Собрания депутатов по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта

федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» и статью 14.16 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях», согласовывает его без замечаний и

предложений.

И.о. министра                                                                                               А.Ш. Хусаинов

Ф.Ф. Валиев

(843) 210-05-73

Документ создан в электронной форме. № 52-18/2806 от 03.04.2017. Исполнитель: Валиев Ф.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2017 17:02

mailto:mpt@tatar.ru

	1 ПК  о закон иниц Архангельск  проект
	2. Заключение  ПУ ГС РТ
	3. Заключение Госалкогольинспекции РТ
	4. Заключение Минпром РТ
	5. Зак. инициатива Архангельского областного собрания